
 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

                    COPIA  

 

          Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 

SI     NO  

Reg. Area n. 12/A          del  12/03/2021 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.  129                           del 12.03.2021 
 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura di tabella pubblicitaria con relativa assunzione   

                dell’Impegno  di spesa in favore della Ditta STUDIO-G S.R.L. ai sensi dell’art. 36  
                comma 2 lettera a) del  D.Lgs 50/2016. 
                APPALTO PER L’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E DI  
                ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN  
                CONSEGUENZA DELL’ EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19-  SCUOLA G.   
                FERRARI  - SCUOLA DON BOSCO- SCUOLA WOJTYLA  
                 CIG: 8443720A2A - CUP F84H20001310001 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO 

 

CHE con Decreto Sindacale n.8 del 2021 è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi inerent l    
         l’Area Tecnica, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti gestionali previsti  
         dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al Sottoscritto Ing. Giuseppe Marino;  
 
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 29/09/2020,esecutiva a norma di legge, è stato 

approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo al triennio 2020-2022; 
 
CHE il Ministero dell’istruzione ha pubblicato in data 24.06.2020 l’avviso prot. AOODGEFID n. 13194 relativo 

al finanziamento, mediante Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di 
riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità” – 
Avviso pubblico per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 
CHE l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture               
        di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto   
        attraverso  consultazione di due o più operatori economici; 
 
CHE il comma 130, dell’articolo 1 della legge 30 Dicembre 2018, n. 145 “Legge di bilancio 2019”, 

                        che ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27/12/2006 n° 296, consentendo alle 

                        Pubbliche Amministrazioni la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi al di fuori del 

                        mercato elettronico per importi inferiori ad € 5.000,00 tenuto conto del non artificioso 



                        frazionamento per l’elusione dell’obbligo normativo, così come previsto dall’art. 29, comma 

                        4, del Codice degli Appalti; 

 
 

CHE la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’art.36 comma2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, ritenuto 
il metodo più coerente con la tipologia e l’entità del servizio, nonché il rapporto all’attuale 
organizzazione degli uffici ed ai tempi di attuazione delle procedure ed al fine di garantire la continuità 
del servizio manutentivo; 

 

CHE è necessario provvedere alle spese pubblicitaria del progetto INTERVENTO DI 

ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE 

DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’ EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19-  

SCUOLA G.  - FERRARI  - SCUOLA DON BOSCO- SCUOLA WOJTYLA- CIG: 

8443720A2A - CUP F84H20001310001 

 
 
PRESO ATTO CHE per eseguire la sopracitata fornitura l’Area Tecnica  ha inviato una richiesta di preventivo-

offerta, per la fornitura di materiale  occorrente necessario per effettuare la fornitura; 
 
CONSIDERATO CHE la Ditta STUDIO-G S.R.L. con email/pec del 11/03/2021 ha inviato il proprio 

preventivo/offerta; 
 
VISTO il preventivo della Ditta STUDIO-G S.R.L. per l’importo importo complessivo è pari ad                              

€ 70,00  di cui € 57,38 quale imponibile ed € 12,62 per Iva al 22,00% presentata dalla Ditta STUDIO-G 
S.R.L. con sede in Via Mandorleto di Cirò Marina (Kr)– P.Iva 02946550791; 

 

PRESO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile del Procedimento ha effettuato le verifiche       necessarie 
relativamente al possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale 
del fornitore risultato aggiudicatario; 

 
CHE è stato acquisito al n. PROT. INAIL_26111400 il DURC regolare ai fini della verifica della regolarità 

contributiva dell’operatore economico affidatario della fornitura di cui al presente atto con 
scadenza per lo stesso a tutto il 12.06.2021; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure finalizzate all’affidamento della fornitura 
oggetto del presente atto; 

 

RILEVATO: 

 CHE, ai fini di quanto previsto dal D. Lgs. n. 159/2011, in virtù dell’art. 143 del D.lgs 267/2000 
(Scioglimento dei consigli comunali e provinciali conseguente a fenomeni di infiltrazione e di 
condizionamento di tipo mafioso) non è stato possibile per un problema server inviare la 
richiesta BDNA, si provvederà alla verifica nella successiva procedura di liquidazione;  

 CHE, conseguentemente, l’affidamento della “Fornitura del materiale tabella pubblicitaria” 
viene concessa sotto condizione risolutiva e ciò ai sensi del disposto di cui all’art. 92, comma 3 
del D.Lgs 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii; 

 CHE è stata comunque acquisita dichiarazione sostitutiva di certificazione rilasciata ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 con il quale il titolare dell’operatore economico ha dichiarato 
che nei propri confronti e nei confronti dei familiari a proprio carico non sussistono le 
condizioni di divieto, decadenza o di sospensione previste dall’art. 67 del D.Lgs 06/09/2011, n. 
159 e ss.mm.ii.; 

 



CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 

CHE è stata stipulata convenzione in data 11 Settembre 2020 tra il Comune di Cirò Marina  ed il 
Dirigente  dell’istituto Comprensivo Casopero assunta al protocollo dell’Istituto in data 
14/09/2020 al n°4429 e agli atti presso l’ UTC; 

 

RICHIAMATO il vigente “regolamento comunale per l’esecuzione di forniture in economia” 

 
VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità); 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- Viste le linee guida emanate dall’ANAC; 

 
DETERMINA 

1- Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016, della 
fornitura di tabella pubblicitaria da parte delle maestranze dell’Ente, per l’esecuzione degli interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria, all’operatore economico Ditta STUDIO-G S.R.L con sede in Via 
Mandorleto di Cirò Marina (Kr)– P.Iva 02946550791, per l’importo importo complessivo è pari ad                              
€ 70,00  di cui € 57,38 quale imponibile ed € 12,62 per Iva al 22,00%;  

3- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 
 
4- Di dare atto che si procederà alla liquidazione dopo la relativa verifica di conformità della fornitura e 
relativa determina di liquidazione, il mandato di pagamento sarà effettuato dall’Istituto come stabilito 
dalla convenzione; 
 
5-Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

 
6-Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 
uffici interessati. 

 
 
Cirò Marina lì, 12/03/2021                                                                  Il Responsabile del Servizio 

 f.to Ing. Giuseppe Marino  
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

         
n.n.169/14 

 
        

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
    Cirò Marina, lì  

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
(f.to Dr Nicodemo Tavernese) 

 
 
 

************************************************************************************* 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  12.03.2021  
 

f.to L’Ufficio Segreteria Generale 
 

_______________________ 
 

************************************************************************************* 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 12/03/2021 R.A.P. N 314 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

 
f.to L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 
 

x

x 


